CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (66) 99216-3119
e-mail: administrativo@tapurah.mt.leg.br site: www.tapurah.mt.leg.br

OF. Nº 045/2025/CMT

                                            Tapurah-MT, 17 de Março de 2025.

Aos
Exmos. Srs.
Vereadores Da Câmara Municipal De Tapurah
Tapurah - MT

Excelentíssimo Senhores Vereadores;

Ao cumprimentar Vossas Excelências, passo de imediato a
CONVOCAR Sessão Extraordinária para o dia 19 de março de 2025, às
19h00min (dezenove horas), exclusiva para votação dos seguintes Projetos e
Emendas:

- Requerimento nº 15 de 2025; Emenda nº 18 de 2025;
Emenda nº 19 de 2025; Emenda nº 20 de 2025; Emenda nº 21 de 2025;
Emenda nº 22 de 2025; Emenda nº 23 de 2025 e Emenda nº 24 de 2025.

- Projeto de Lei Complementar nº 5 de 2025: Alteram as Leis
Complementares 033/2012 e 193/2022 e dá outras providências

 - Projeto de Lei Ordinária nº 16 de 2025: Altera a Lei Municipal
1.110/2016 e dá outras providências

-  Projeto de Lei Complementar do Legislativo nº 1 de 2025:
Altera dispositivos da Lei Complementar 133/2019 (Plano de Cargos e Carreira
da Câmara Municipal de Tapurah) e dá outras providências.

-  Projeto de Lei Ordinária nº 13 de 2025: Autoriza o Executivo
Municipal a abrir crédito adicional especial (R$ 125.084,58) e dá outras
providências

- Projeto de Lei Ordinária nº 14 de 2025: Autoriza o Poder
Executivo a realizar aberturas de créditos adicionais suplementares na
execução orçamentária do exercício de 2025, na forma que menciona, e dá
outras providências.

- Projeto de Lei Ordinária nº 15 de 2025: Altera a Lei Municipal
1.245/2019 – Lei do Tapurah Capacita - e dá outras providências.

 - Projeto de Lei do Legislativo nº 5 de 2025: Altera dispositivos
da Lei 1.609/2024 e Lei 1.249/2019 e dá outras providências.

mailto:administrativo@tapurah.mt.leg.br
http://www.tapurah.mt.leg.br/
Juridico
Novo carimbo

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (66) 99216-3119
e-mail: administrativo@tapurah.mt.leg.br site: www.tapurah.mt.leg.br

- Projeto de Lei do Legislativo nº 6 de 2025: Proíbe a
contratação de shows, artistas e eventos abertos ao público infanto-juvenil que
envolvam, no decorrer da apresentação, expressão de apologia ao crime
organizado ou ao uso de drogas e dá outras providências.

Sendo o que se apresenta ao momento, ao ensejo reitero votos
de estima e apreço.

                                    Atenciosamente

Cleomar Eterno de Campos
Presidente da Câmara

mailto:administrativo@tapurah.mt.leg.br
http://www.tapurah.mt.leg.br/

		2025-03-17T20:02:29-0300
	CLEOMAR ETERNO DE CAMPOS:85817767104